401v Marguereta de Grandissono comitessa Gruerie domina de Pallexiouz et de Burjoz, 20 dec 1378, quod cum recordacionis inclite Dominus Petrus de Billens quondam conjux (variant spelling, =conjunx) noster in suo testamento (inserted above the line in a different ink : dederit) et legaverit hospitali pauperum Beate Marie Virginis de Melduno, videlicet decem solidos Lausannenses census rectori dicti hospitalis annuatim solvendos, et nos que in bonis dicti Domini Petri successimus a solucione dictorum decem solidorum Lausannensium census, cessaverimus a die obitus prefati Domini Petri usque ad datam presentis igitur, nos Marguereta prefata sciens, prudens, et spontanea non decepta non cohacta de laude, consensu, et auctoritate Egregii viri Domini Rodulphi comitis et domini Gruerie conjugis et domini nostris carissimi, legatum predictum decem solidorum census per dictum Dominum Petrum de Billens dicto hospitali ut promictitur factum tenore presencium laudamus et ratificamus..., and in augmentation of that bequest, she donates another 10 sols, recorded by Dominus Girardus Arma curatus de Pallexiouz, pro copia, with signature and paraphe of Uldriodus Guilly. (Margin : N lxxi)

402 Ludovicus de Domnepetro domicellus dominus de Pallexioux, 28 dec 1418, quod cum inclite recordacionis Dominus Petrus de Billens miles legaverit hospitali pauperum Beate Marie Virginis de Melduno decem solidos . . . , Nobilisque Marguereta de Grandissono commitissa Gruerie domina de Pallexiouz confessa fuerit quod cum predicti decem solidi a morte dicti Domini Petri non fuerunt soluti, idcirco dicta domina in augmentacionem ipsius legati legaverit dicto hospitali alios decem solidos . . . , egoque Ludovicus teneam et possideam decimam predictam et fortalicum de Pallexiouz, idcirco ego dictus Ludovicus pro me et meis heredibus recognovi et per presentes recognosco me debere Francisco Champagniod clero nunc rectori dicti hospitalis nomine . . . , predictos decem solidos census per prefatum Dominum Petrum legatos, recorded by Petrus de Serrandens notarius de Melduno and copied after his death by Anthonius Guilly clericus de Melduno, pro copia, with signature and paraphe of Uldriodus Guilly. (Margin : N lxxii)

403 Johannes de Feysigniaco domicellus vicesgerens balliviatus Vuaudi, die Lune post Dominicam qua cantatum est Oculi, 1412, recounting that, die Dominica ante festum Epiphanie Domini 1412, Franciscus Champagniod clericus et rector hospitalis pauperum Beate Marie Virginis de Melduno fecit clamam in manibus Johannis Serracem burgensis de Melduno locumtenentis de Ludovico de Domnepetro domino de Pallexieouz usque ad centum libras bone monete Sabaudie, presentibus in dicta clama Anthonio Mossuz et Johanne Corderii de Melduno, vigore cuius clame idem nostrum locumtenentem . . . ? mandavit dictum Ludovicum per nostras licteras citatorias et missorias et dicto Ludovico expeditas per Petrum Geneveis . . . vicedompni de Melduno dicta die, scilicet ad diem Lune post predictum festum Epiphanie Domini ad faciendum racionem, presentibus Girardo Charbboneir et Johanne Pitetjeham de Melduno, detailed record of legal proceedings regarding the above bequests, recorded by Petrus de Serrandens, pro copia, with signature and paraphe of Uldriodus Guilly. (Margin : N lxxiii)

405v Johannes de Feysigniaco domicellus vicesgerens balliviatus Vuaudii, 20 feb 1413, quod vigore passamenti cui presens est connecta exequacioni demandanderet est racionis et ordo consuetudinis requirit ad instancium Francisci Champagnioz clerici et rectori hospitalis die Veneris ante festum Beatorum Fabiani et Sebastiani anno domini quo infra . . . several horses ! sold to recover the amount of the judgement, recorded by Petrus de Serrandens notarius, pro copia, with signature and paraphe of Uldriodus Guilly. (Margin : N lxxiv)

(At the end of the preceding item, fol. 406v, pencil notation : Les folios 407 et 408 qui étaient en blanc n'ont été conservés. Juillet 1939. R.C.)

409 Lictere de Vuouflens

409 Aymo dictus Pugins de Vuouflens lo Chastel domicellus et Jaqueta eius uxor, 23 may 1323, sale to Nicolaus filius Johannodi dicti de Gureria burgensis de Melduno, cense, recorded by Rodulphus de Vuarens clericus juratus castellanie Morgie, pro copia, with signature and paraphe of Uldriodus Guilly. (Margin : N lxxviii ; thus, items N lxxv-lxxvii were not copied.)

410 Marguereta uxor Jacobi de Corsaul burgensis Viviaci filia quondam Martini Bernardi, die Veneris ante festum Beate Marie Magdalene 1324, quod cum ego emeriti a Vuillermo Bernardi de Viviaco clero procurator et nomine procuratorio Laurenteti Marescala burgensis

Chamberiaci et ab Agneleta uxore dicti Laurenteti filia quondam Martini Cochon burgensis Viviaci quendam morsellum vinee situm in territorio de Plant juxta viam publicam per quam iter versus villam Sancti Simphoriani ex una parte, et vineam Rodulphi filii quondam dicti Martini Cochon a parte inferiori, et juxta vinam Johannis Boulemons ? antenati ab oriente, et vineam viri Venerabilis Domini Girardi de Bossonens, qui morsellum vinee movetur a viro Discreto Aymone de Castro clero, sub annuo censu quinque partis unius cupe frumenti ad mensuram Viviaci solvendum in festo Beati Martini Yemalis pro precio duodecim librarum et decem solidorum Lausannensem.

Item, et a Johannodo filio Vuilliermi de Yverdon morante Viviaci et a Jacola eius uxore filia quondam dicti Martini Coschon, quandam vineam sitam in dicto territorio de Plant subtus viam juxta vineam Rodulphi Fabri de Viviaco ex una parte, et semitam tendentem a vuieto ? publico versus lacum ex altera, precio quindecim librarum et decem solidorum Lausannenses, quequidem vinea movetur a predicto Aymone sub annuo censu quinque partis unius cupe frumenti ad mensuram Viviaci solvendum annuatim in festo beati Martini Yemalis.

[Hinc est quod] ego vero dicta Marguereta ex certa scensis mea et spontanea voluntate confiteor et recognoscno per presenties vineas predictas tenere a predicto Aymone de Castro clero sub annuo censibus predictis..., recorded by Anthonius de Estavayez clericus, pro copia, with signature and paraphe of Uldriodus Guilly. (Margin : N lxxix)

410v Johannodus Palliere de Melduno et Petrus Arragon clericu notarii et jurati curie Lausanne, quod nos vidimus et de verbo ad verbum legimus diligenter duas licteras sanas et integras non viciatas non rasas non cancellatas nec in aliqua sui parte corruptas sed omni supacione carentes, quarum tenor unius lictere talis est:

Nos Henricus filius quondam Vuilliermi de Lussie domicelli et Agnes eius uxor, de laude, consensu, et expressa voluntate Johannis filii nostri, sell to Nicolaus alumpnus Johannodi dicti de Grueri[a] burgensis de Melduno, cense, recorded by Ochthonetus de Sancto Prothasio clericu juratus dicte curie, datum anno domini millesimo tercentesimo vicesimo octavo mense Novembri (November ,1328).

Tenor aliterius secunde lictere talis est: Ego, Mermeta uxor Mermeti de Lussie domicelli, sale to Johannodus de Grueria burgensis de Melduno, datum mense Marci anno domini millesimo tercentesimo vicesimo octavo (March, 1328, and this probably reckoned in the Style of the Annunciation, thus several months later than the first letter of November, 1328),

(The vidimus itself) datum die Jovis ante festum Beati Dionisii 1339, pro copia, with signature and paraphe of Uldriodus Guilly. (Margin : N iiii^{xx})

412v Girardus dictus Arabi de Vuouflens Castro, 04 oct 1357, confiteor ad colendum et cultivandum secundum bonos usus et consuetudines patrie et loci prout melius dici poterit intelligi aut exponi a Jacobo dicto de Chapala rectore et negociorum gestore hospitalis pauperum Beate Marie de Melduno, property, recorded by Nicolaus dictus Jaloux de Morgia clericus dicte castellanie Morgie, and copied after his death by Johannes de Dicannula ? clericus morans

Morgie dicte Castellanie Morgie, pro copia, with signature and paraphe of Uldriodus Guilly.
(Margin : N iii^{xxi}i)

414 (Possibly added later, the ink and script are a bit different) Johannetus Bena de Vouflens Castro, 01 may 1408, quod cum Uldriodus Ysabel michi et meis vendiderit perpetue unum morsellum terre vocatum Planchi de Mond ? situm in territorio de Vouflens et de Moura ? (looks like Môna or Môra) juxta vineas domini Montis Richerii a parte boree, et aquam dictam Morgy a vento... pro quinquaginta solidis Lausannensibus quos inde habuit et pro duodecim denariis census solvendis annuatim in festo Beati Martini Yemalis hospitali pauperum Beate Marie Virginis de Melduno, a quo dictus morsellus movetur ad directum dominium predictorum duodecim denariorum, Hinc est quod ego dictus Johannetus predictos duodecim denarios census solvere promicto juramento meo ad Sancta Dei Evvangelia corporaliter prestito nomine dicte census predicto hospitali annuatim in dicto festo Beati Martini Yemalis, recorded by Anthonius Bruyvauz de Melduno clericus, and copied after his death by Uldriodus Ysabel de Melduno notarius, pro copia, with signature and paraphe of Uldriodus Guilly, but, unlike any other item in this volume, his signature appears to be in the same ink as the text. (Margin : N iii^{xxii}i)

(At the bottom of this item, fol. 414v, a notation in pencil : Le folio 415 qui était en blanc n'a pas été conservé. Juillet 1939. R.C.)

416 Torniez loz Grant

416 Mermetus filius quondam Mermeti dicti Goudar ? de Tornie loz Grant, 01 may 1344, quod cum dictus quondam Mermetus pater meus in testamento suo seu in ultima voluntate vel ordinacione sua concederit seu ordinaverit pro remedio amine sue et predecessorum suorum hospitali pauperum Beate Marie Virginis de Melduno duos solidos bonorum Lausannenses census, Ego dictus Mermetus teneor et promicto juramento meo ad Sancta Dei Evvangelia corporaliter prestito dictos duos solidos Lausannenses census solvere et reddere annuatim pro me et mis heredibus dicto hospitali aut rectori dicti hospitalis ad opus ipsius hospitalis apud Meldunum in festo Nativitatis Domini, assigned on property at Tornier, recorded by Conodus Raficel clericus de Melduno, pro copia, with signature and paraphe of Uldriodus Guilly.
(Margin : N iii^{xxvi} ; thus, items iii^{xxiii}-iii^{xxv} were not copied.)

(At the bottom of this item, fol. 416v, in the margin : N iii^{xxvii}, but the corresponding item was never copied. Also, at the bottom of the page, a pencil notation : Les folios 418, 420 à 422 qui étaient en blanc n'ont pas été conservés. Juillet 1939. R.C.)

419 Villarsel l'Evesque

419 Uldrisetus Rubatet filius quondam Johannis Rubatet de Villarsel l'Evesque et Perroneta eius uxor filia quondam Petri Copet morans Melduno, scilicet ego dicta Perronete de laude, voluntate, licencia, et auctoritate predicti Uldriseti viri mei, 23 feb 1415, sale to Franciscus Champagnio clericus rector hospitalis pauperum Beate Marie Virginia de Melduno, cense, recorded by Anthonius de Stagno clericus de Melduno, pro copia, with signature and paraphe of Uldriodus Guilly. (Margin : N iii^{xxviii} ; thus, item N iii^{xxvii} was never copied. Below this the end of this item, fol. 419v, a further notation in a different hand : Reddicta est predicta licetera

per rehempcionem factam in manibus Nicodi Mossu burgensis Melduni de consilio Jo[hannis] Jolivet, A[nthonii] Guilly, Ja[cobi ?] Malle, P[etri ?] Bralliar, Ja[cobi ?] Pini, Jo[hannis] Nybuli junioris et plurium aliorum, datum xiii mensis novembris anno domini m^o ¹⁴⁵⁷^C lvii (13 nov 1457) per lictram signatam manu U[driodi] Guilly... Also, in the margin : N ¹⁴⁵⁷^{xxix}, but the corresponding item was never copied.)

(Fols. 420-422v were blank, suppressed during restoration in 1939, per notation on fol. 416v, see above.)